Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	               24  июня 2014 года                                                                 №88-391

 О внесении  изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района от 29.04.2014 года №84-378 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Яснополянское Щекинского района, муниципальными служащими органов местного самоуправления Щекинского района о получении подарка в связи с их должностным положением  или использованием ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

Рассмотрев протест прокуратуры, в соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 09.01.2014 года №10 «О порядке сообщения отдельным категориям лиц о получении подарков в связи с их должностным  положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,  на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района решило:

 1. Внести  в решение Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района от 29.04.2014 года №84-378 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Яснополянское Щекинского района, муниципальными служащими органов местного самоуправления Щекинского района о получении подарка в связи с их должностным положением  или использованием ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения и дополнения:

 - Пункт 4 положения изложить в новой редакции:
«4. Лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники обязаны в порядке, предусмотренном настоящим  положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей государственный (муниципальный) орган, фонд или иную организацию, в которых указанные лица проходят государственную (муниципальную) службу или осуществляют трудовую деятельность.»

   2.Контроль выполнения решения возложить на представителей нанимателя органов местного самоуправления муниципального образования Щекинский район.

   3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Яснополянское Щекинского района

 Л.А. Лобанова